



יוצא לאור על ידי בית חב"ד המרכזי באר שבע בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל אביב חיפה באר שבע	6:54	6:44	6:52	6:37
כניסת השבת	7:53	7:54	7:54	7:52
צאת השבת				

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

בקשת טל וספירת העמר:

"מוריד הטל": מיום ראשון של חג הפסח, בתפלת מוסף, התחלנו באמירת "מוריד הטל" בברכת "מחיה המתים", במקום "משיב הרוח ומוריד הגשם".

אמירת "מוריד הטל" היא עד תפלת מוסף של 'שמחת התורה'.

"ותו ברכה": בכל ימות הקיץ, החל מתפלת ערבית במוצאי יום ראשון של חג הפסח ועד ליל ז' בחשוון, אומרים בתפלות החל "ותו ברכה" בברכת "ברך עלינו" או "ברכנו" - לפי הנסחאות השונות, במקום "ותו טל ומטר לברכה".

ספירת העמר: ממוצאי יום ראשון של חג הפסח, התחלנו בקיום מצות 'ספירת העמר' עד חג השבועות.

המצוה היא לספר במשך 49 הימים שבין פסח לשבועות, מדי ערב (מיד לאחר תפלת ערבית). תחלה מברכים "אשר קדשנו... על ספירת העמר", ואחר כך סופרים. בלילה הראשון אומרים: "היום יום אחד לעמר". בלילה השני: "היום שני ימים לעמר", וכן הלאה. מברכים וסופרים בעמידה.

בגליונות הבאים נעסק בעזרת השם ביתר פרוט של הלכות "מוריד הטל" - "ותו ברכה", וספירת העמר.

(מקורות: שולחן ערוך הרב בעל התניא: סימן קיד סעיפים ב"ד, סימן קיז סעיפים ב"ג וסימן תפס. ספר התודעה ע"ר)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

נקודה למחשבה



שלום חברים ומועדים לשמחה,

איך היה ליל הסדר? ומה אתם עושים בחל המועד? שנה שעברה, בחל המועד יצאנו לטיול בגן-חיות. ראינו חיות שונות, החל מזוחלים ועופות, וכלה בטורפים. המשתף כלם היה הכלוב או הגדר שהקיפה את שטחם.

"האם בעלי-החיים הללו שמחים?", שאלה אותנו אמא, "נראה לכם שהם חפשיים?"

בתחלה חשבתי שטוב להם: "הרי מספקים להם מזון ושתיה בשפע, מה עוד הם צריכים?"

אך במחשבה שניה הבנתי שהם זקוקים לחפש ואלו בגן-החיות הם כלואים ומגבלים.

"מסכנות החיות", אמרתי ברחמנות "הן בודאי היו רוצות לעוף בשמים הפתוחים, או לרוץ בעער אינסופי."

"לפעמים גם הנשמה שלנו מרגישה כך, מסכנה", אמר אבא והסביר: "אם אדם דואג רק לצרכי הגוף - אכל, שתיה, הנאה - הנשמה שלו נשארת כלואה. כדי שהנשמה תרגיש משחררת, עלינו לתת לה מרחב רוחני."

"מהי החרות של הנשמה? מה היא באמת רוצה?", שאלה דיני.

חשבנו יחד והבנו: תפלה, למוד תורה ומעשים טובים - זהו החפש האמתי של יהודי. אולי יש לכם עוד רעיונות?

שבת שלום, דיני



יום שכולו שבת

גאולה זו עתידה להיות כגאולת מצרים, כמאמר הנביא (מ"כה ז): "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות". וכאשר יתקרב הקץ תהיינה צרות רבות והוא סימן הישועה לישראל. (רבינו בחיי שמות הכב)



נא לשמור על קדושת העלון

עונג שבת עם צביקי מצחיקי



יעל חסין

שמירה משמים

רבי רפאל דבז'נסקי היה יהודי הגון וירא-שמים. אפלו הגויים העריכו אותו ובקשו לפקד את בית-המרוזח שבירושלם. אולם, דאגה אחת העיבה על חיו וחי אשתו – הם לא זכו לילדים.

באחת השנים, נוספה לו צרה. כמר העירה קנא ברפאל והחל להתנפל לו. הוא דרש מהאפרים להפסיק לשתות אצל רפאל, אך הם לא שיעו לדבריו.

כאשר התקרב חג הפסח, הגה הכמר מזמה חדשה. הוא ידע כי בכל שנה נוהג רפאל למכר את החמץ לנכרי שגר באזור. פנה אפוא הכמר לביתו של אותו גוי, ושכנע אותו – תמורת בצע כסף – שיסרב לקנות את החמץ של רפאל. הכמר דאג גם להזהיר את שאר הגויים בכפר, כי לא יעזו לקנות מרפאל את החמץ, וכך חזר לביתו מרצה ושםח.

ערב חג הפסח הגיע. רפאל המתין לשוא לבואו של הגוי. משחלפו השעות, הוא פנה לחפש נכרי אחר, כדי למכר לו את החמץ. אולם, כל הכפריים סרבו להענות לבקשתו.

בלית-בררה, משעמד לעבור זמן 'בעור חמץ', נאלץ רפאל להפקיר את חנותו. הוא פתח את הדלת לרוחה וקרא בפולנית: "הנני מפקיר את כל החמץ שברשותי וכל הרוצה יכול לבוא ולטל".

למרות ההפסד הרב, בעקבות הפקרת בית-המרוזח, רפאל עמד בנסיון וחגג את הפסח מתוך שמחה בביתו, יחד עם רעייתו.

לאחר החג, יצא רפאל לכונן בית-המרוזח בחשש-מה. כאשר התקרב למקום, הבחין בשני כלבים שחורים ואימתניים, הרובצים בפתח.

אחד האפרים שחלף במקום ספר לו: "במשך כל ימי החג שלך, ישבו פה הכלבים, ומנעו את הנגיסה לבית-המרוזח..."

כאשר הבחינו הכלבים ברפאל, הם עזבו את המקום ונעלמו. רפאל גלה כי בית-המרוזח מסדר, והסחורה עומדת במקומה, בדיוק כפי שעזבה.

הוא הבין כי משמים סיעו לו. אולם, למרות זאת לא רצה להנות מחמץ שעבר עליו הפסח, ושפף את תכולתו של החבית.

משראתה זאת אשתו, מהרה אל הרב בבכי ואמרה: "בנים אין לנו, וכעת גם כל רכושנו אבד. מה יהא עלינו?"

הרגיע אותה הרב והשיב: "בזכות המצוה שקימתם, תזכו לבן שיאיר את העולם".

כך זכו בני הזוג בבן, הלוא הוא רבי אברהם מטשכנוב.



רבי יוסף קארו



זמן: נולד בשנת ה'רמ"ה (1485) ונפטר בי"ג ניסן ה'של"ה (1575).

מקום: נולד בספרד, ביזנטיון נדד

לפורטוגל, בעקבות גרוש ספרד ומשם למצרים וטורקיה. בבולגריה הקים את ישיבת 'בית יוסף', ומאחר יותר עלה לארץ-ישראל והתגורר בצפת.

אודותיו: מגדולי הפוסקים בכל הדורות, מחבר ספרים רבים, המפרסמים הם ה'בית יוסף' וה'שלחן ערוך' – שהתקבלו בכל תפוצות ישראל.

ספור: היו מחכמי ישראל שחששו כי אנשים יפסיקו ללמד את התלמוד והראשונים, וילמדו אך ורק את ה'בית יוסף'. ביניהם היה המהר"י בן לב, גאון עצום, שידע לציון מזכרונו היכן מקור כל דין בש"ס. הוא אף גזר על תלמידיו שלא ללמד בספר 'בית יוסף'.

יום אחד הוא לא הצליח בשום אופן להזכר במקור הדין שנאמר. הבין המהר"י כי מן השמים רוצים שהספר 'בית יוסף' יתפשט בעולם. הוא שלח את תלמידיו לבדוק בספר ומאז בטלה הגזרה.

משתעשעים

לפניכם הגדרות לסימנים מליל הסדר. מצאו לפחות 5.

- 1 כרית + קו.
- 2 43 + "ב" חזקה ובזרוע נטויה".
- 3 אחד הכיוונים בשינוי ניקוד.
- 4 היום הראשון בחודש ("רת") + צבאות ה' ("רת").
- 5 השתחוה, כרע + 300.
- 6 26 + ההיפך מקשה.
- 7 אבוקה + לחם עוני ללא מ'.

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון פרשת צו: מרדכי, יהודים, מגילה, המדתא, אחשוורוש, שושן, נהפוך. הזוכה: עדי והדר שלום, גן יבנה.

לזכות הרך הנולד חייל בצ"ה אלימלך שי נחיימובסקי שיזכו הוריו שיחיו לגדלו יחד עם ילדיהם שיחיו לתורה, חופה ומעשים טובים

רח' קק"ל 163 מדרחוב באר-שבע

(מתחם בזאר הדרום לשעבר)

08-6652538

שעות פתיחה בימים א-ה, בין השעות 9:00-20:00 וצוץ ביום ו' בין השעות 9:00-14:00

יופי מזוד
 בית אופנה

1000 נטר le אופנה בקו צנוע
 אל המשפחה

קולקציה
 מרהיבה ומיוחדת